
Tarnobrzeg, 28.08.2015r. 
Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: zaproszenia do składania ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn. „System wzmocnienia sygnału telefonii komórkowej i transmisji danych drogą radiową  dla Hali Przemysłowej i Inkubatora Technologicznego Tarnobrzeskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego w Tarnobrzegu przy Alei Warszawskiej 227A, 227B – sprzedaż, montaż i konfiguracja”
Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie postanowień § 18 Umowy o zapis,  zgodnie z którym „Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie Umowy nie przekroczy 10% wartości całkowitej wartości Umowy wskazanej w § 4 ust. 2 Umowy”? Na wypadek, gdyby Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do 10 % kwoty wartości umowy, zwracamy się o rozważenie innej wartości procentowej. Dopiero bowiem wskazanie maksymalnej wysokości kar pozwala Wykonawcom na oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z karami i uwzględnienie go w wycenie.
Odpowiedź na Pytanie 1

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że stosowanie przewidzianych przez Zamawiającego sankcji w postaci odstąpienia od umowy, naliczenia kar umownych nie dotyczy sytuacji, w których ewentualne niedotrzymanie terminów lub kryteriów świadczenia usług wynika z okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę (jak przykładowo: siła wyższa, przypadek, czy bezprawne działania osób trzecich).    
Odpowiedź na Pytanie 2

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy

Pytanie 3
Czy Zamawiający dopuszcza dodanie postanowień w § 18 Umowy poprzez wprowadzenie ustępu 
o następującej treści: „Naliczenie przez Zamawiającego kar umownych zostanie poprzedzone przeprowadzeniem stosownego postępowania reklamacyjnego mającego na celu umożliwienie Wykonawcy niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu Umowy oraz ustalenie istnienia przesłanek naliczenia kary umownej”.
Odpowiedź na Pytanie 3

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy

Pytanie 4
Wykonawca zwraca się ponadto o uwzględnienie w treści Umowy zapisu, iż „Odpowiedzialność którejkolwiek ze Stron z tytułu utraconych korzyści (lucrum cessans) jest wyłączona”.
Odpowiedź na Pytanie 4

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy

Pytanie 5
Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację treści § 2 ust. 1 Umowy polegającą zmianie sformułowania, iż dotyczącego przeniesienia na Zamawiającego własności Urządzeń oraz oprogramowania  do postaci: „Przeniesienia na Zamawiającego własności Urządzeń oraz zapewnienia niewyłącznej licencji 
do oprogramowania   (..) ”?

Określenie iż Wykonawca „zapewni” takie wymagane licencje od producenta np. oprogramowania zabezpiecza Zamawiającego.
Odpowiedź na Pytanie 5

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy

Pytanie 6
Wykonawca zwraca się ponadto o uwzględnienie w Umowie zapisu, iż „Odpowiedzialność którejkolwiek ze Stron nie przekroczy całkowitej wartości Umowy, wskazanej w § 4 ust. 2, z zastrzeżeniem przepisów bezwzględnie obowiązujących.” Taki zapis pozwoli Wykonawcy ustalić górną granicę ryzyka i w ten sposób umożliwi poprawne skalkulowanie kosztów bez podnoszenia ceny.
Odpowiedź na Pytanie 6

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy

Pytanie 7
Wykonawca proponuje, aby dodać w § 19  ust. 2 „Prawo to może zostać wykonane, jeżeli Zamawiający wezwał Wykonawcę do zaprzestania naruszeń i usunięcia ich skutków, wyznaczając mu w tym celu odpowiedni termin nie krótszy niż 10 dni, a mimo upływu tego terminu Wykonawca nie zaprzestał naruszeń, ani nie usunął ich skutków.”.
Odpowiedź na Pytanie 7

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy

Pytanie 8
Wykonawca proponuje, aby dodać w § 17  ust. 4 „Prawo to może zostać wykonane, jeżeli Zamawiający wezwał Wykonawcę do zaprzestania naruszeń i usunięcia ich skutków, wyznaczając mu w tym celu odpowiedni termin nie krótszy niż 10 dni, a mimo upływu tego terminu Wykonawca nie usunął wady.”
Odpowiedź na Pytanie 8

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy

Pytanie 9

W opublikowanym przedmiarze (strona 2) podano typy anten wewnętrznej i zewnętrznej oraz typ wzmacniacza. Są to urządzenia importowane z Chin, czas realizacji zamówienia wynosi około 5 tygodni. Wykonanie instalacji przez firmę która nie dysponuje w Polsce tego typu urządzeniem jest mało realne. Czy w związku z powyższym, zamawiający dopuszcza zastosowanie innych urządzenie które będą spełniały określone parametry?
Odpowiedź na Pytanie 9
Tak dopuszcza urządzenie równoważne wg specyfikacji zawartej w projekcie (jest to wyraźnie zaznaczone). Tym samym sugerowanie 5 tygodniowego terminu dostawy jest błędne ponieważ urządzenia (lub równoważne) są dostępne u polskich dystrybutorów lub europejskich w ciągu 24 godzin. Jednocześnie wymagane doświadczenie przez zamawiającego sugeruje od firmy posiadania tego typu podstawowego sprzętu na stanie magazynowym. Nie posiadanie tych podstaw może sugerować o małym doświadczeniu oferenta. Lub nie wykonywaniu oraz braku doświadczenia w tego typu instalacjach. 

Pytanie 10
Zgodnie z OPZ, Wykonawca odpowiedzialny jest za „Dokonanie koniecznych uzgodnień i uzyskanie pozwoleń od głównych operatorów sieci komórkowej /Orange, T-Mobile, Play, Plus/ i właściwych instytucji”. Są to czynności których czas realizacji nie jest zależny od Wykonawcy. Typowy czas uzgodnienia przez Operatorów dokumentacji projektowej wynosi 2-3 tygodnie. 
W związku z powyższym, zwracamy się z pytaniem, czy w przypadku wydłużenia się czasu uzyskania uzgodnienia przez operatorów, Zamawiający naliczy kary umowne?
Odpowiedź na Pytanie 10

Zamawiający zastrzega, iż instalacja ma być wykonana zgodnie z obowiązującym prawem. Jeżeli termin uzyskania niezbędnych pozwoleń ulegnie przedłużeniu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, Wykonawca, świadomy odpowiedzialności karnej i cywilnej będzie zobligowany złożyć w tej sprawie stosowne uzasadniające oświadczenie. W takim przypadku Zamawiający może odstąpić od zastosowania kar umownych. 

Pytanie 11

W dokumentacji projektowej zostały podane dane urządzeń takich jak anteny, wzmacniacze. Moc urządzeń oraz ich sposób konfiguracji budzą wątpliwości co do należytego funkcjonowania. Czy w przypadku źle działającej instalacji związanej z niedostateczną mocą urządzeń oraz złym azymutem anteny donorowej konsekwencje poniesie wykonawca urządzeń czy projektant instalacji?
Odpowiedź na Pytanie 11

Biorąc pod uwagę zmienność warunków zewnętrznych, które mogą spowodować zmiany w azymucie anteny zewnętrznej wykonawca powinien konsultować to z projektantem i nanieść stosowne zmiany w projekcie po-wykonawczym. Tym samym tak drobne zmiany jak zmiana azymutu anten zewnętrznych są dozwolone. W tym przypadku liczy się efekt końcowy dzięki któremu zostaną osiągnięte założenia projektowe. Zamawiający dopuszcza zmiany w projekcie wynikające z przyczyn niezależnych, lub ograniczeń technicznych budynku, które powinny być skonsultowane z projektantem. Jeżeli oferent ma wątpliwości co do projektu powinien ująć to w ofercie cenowej i nanieść stosowne zmiany w projekcie po-wykonawczym, wcześniej uzgadniając to z projektantem.

Pytanie 12

Podane w przedmiarze robót urządzenia posiadają charakterystykę szerokopasmową, która nie jest stosowana przez operatorów telefonii komórkowej. Czy zamawiający będzie wymagał zastosowania urządzeń wskazanych w projekcie mimo wątpliwości operatorów?
Odpowiedź na Pytanie 12

Zamawiający zastrzega, iż zastosowane urządzenia mają być zgodnie z obowiązującym prawem oraz spełniać jego wymogi. Wątpliwości nie mające umocowania w obowiązujących przepisach prawa nie będą brane pod uwagę. Zamawiający stwierdza iż nie stosowanie przez operatorów urządzeń szerokopasmowych nie dyskwalifikuje ich w użytkowaniu.

Pytanie 13
Wykonawca ma dostarczyć do Zamawiającego dokumentację powykonawczą w plikach edytowalnych DWG. Czy przed przystąpieniem do robót Zamawiający przekaże dokumentację projektową w plikach edytowalnych?
Odpowiedź na Pytanie 13

Zamawiający przekaże dokumentację projektową w plikach edytowalnych

Pytanie 14

Projekt umowy zobowiązuje Wykonawcę do prowadzenia dziennika budowy. Czy w związku z tym planowana inwestycja posiada ostateczną decyzję Pozwolenia na budowę?
Odpowiedź na Pytanie 14

Pozwolenie na budowę nie jest wymagane, obowiązek prowadzenia dziennika budowy nie będzie wymagany.

Pytanie 15
W projekcie instalacji (strona 34) znajduje się rysunek przepustu kablowego. Czy tego typu rozwiązanie zostało uzgodnione? Czy pokrycie dachu budynku jest objęte gwarancją wykonawcy?
Odpowiedź na Pytanie 15

Uzgodnienia wykonania przepustu kablowego pozostają po stronie oferenta. 

Pokrycie dachowe jest objęte gwarancją. 

Pytanie 16

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści wydłużenie terminu realizacji zamówienia do dnia 25 października, z uwagi na: 

- konieczność analizy projektu pod kontem ewentualnych błędów oraz konieczność uzgodnienia projektu 
z operatorami komórkowymi. 

- brak znajomości parametrów i dostępności sprzętu jaki Wykonawca musi zamówić zgodnie ze specyfikacją dokumentacji technicznej,

- czas, jakiego potrzebuje Zamawiający na analizę zadanych pytań tak aby umożliwić składanie ofert nie tylko firmie, która wykonywała projekt ale również operatorom lub innym podmiotom, którzy muszą mieć od Zamawiającego potwierdzenie o możliwości stosowania sprzętu o równoważnych parametrach.

- czas, na wizytę techniczną w obiekcie w celu oceny warunków realizacji koncepcji technicznej przedstawionej w projekcie
Odpowiedź na Pytanie 16

Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące terminu realizacji.
Pytanie 17. 
Jednocześnie Wykonawca zwraca się o przedłużenie terminu składania ofert o czas niezbędny do analizy odpowiedzi na pytania i uwzględnienie ich w treści ofert, tj. do dnia 07.09.2015 r.
Odpowiedź na Pytanie 17

Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące terminu składania ofert. 
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